



Hausratversicherung

	Komfort S	Komfort M	Komfort L
Besondere Leistungen			
Vorsorgeversicherung für Kinder bei Wohnungsgründung	-	-	25% der VSU
Mehrkosten für energetisch modernisierte Haushaltsgeräte	500€	500€	500€
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit	-	-	✓
Best-Bedingungs-Zusage	-	-	✓
Versicherte Gefahren und Schäden			
Feuer, Leitungswasser, Sturm und Hagel, Einbruchdiebstahl, Vandalismus, Raub	✓	✓	✓
Elementar, Fahrraddiebstahl und Glas (gesondert abschließbar)	✓	✓	✓
Neuwertentschädigung	✓	✓	✓
Anprall von Fahrzeugen (Land, Wasser)	✓	✓	✓
Anprall/Absturz von Luftfahrzeugen oder Flugkörpern (auch unbemannt)	✓	✓	✓
Überschalldruckwelle	✓	✓	✓
Aussperrung / Streik / Innere Unruhen	-	-	✓
Versicherte Sachen			
Möbel/Einrichtung, Kleidung, Haushaltsgeräte, Elektronik	✓	✓	✓
Geräte in Gemeinschaftsräumen	✓	✓	✓
Aufsitzrasenmäher	✓	✓	✓
Hausrat in Garagen auf und außerhalb des versicherten Grundstücks	✓	✓	✓
Haustiere	✓	✓	✓
Technische, optische u. akustische Sicherungsanlagen	✓	✓	✓
Unselbständiger Hausstand von Kindern (Ausbildung, FSJ, Wehrdienst)	✓	✓	✓
Transportmittelunfall	-	-	bis 5.000€
Berufliche Sachen			
Sachen in gewerblich genutzten Räumen (z.B. Arbeitszimmer)	✓	✓	✓
Handelswaren und Musterkollektionen	-	-	bis 3.000€

Die Leistungen sind verkürzt dargestellt. Es gelten die Versicherungsbedingungen VHB 09/2022.



	Komfort S	Komfort M	Komfort L
Versicherte Sachen / Versicherungsort			
Wertsachen	bis 20% der VSU (max. 27.000€)	bis 30% der VSU (max. 40.500€)	bis 50% der VSU (max. 67.500€)
Schmucksachen, Edelsteine, Perlen, Briefmarken, Münzen, Medaillen sowie Sachen aus Gold und Platin außerhalb Wertschrank	bis 20.000€	bis 20.000€	bis 40.000€
Bargeld, außerhalb Wertschrank	bis 2.000€	bis 3.000€	bis 5.000€
Urkunden und sonstige Wertpapiere außerhalb Wertschrank	bis 3.000€	bis 3.000€	bis 3.000€
Außenversicherung	bis 15% max. 3 Mon.	bis 50% max. 12 Mon.	bis 50% max. 12 Mon.
Sportausrüstungen außerhalb der Wohnung ohne zeitl. Begrenzung	-	-	bis 3.000€
Versicherte Kosten			
Aufräumungs- Bewegungs- und Schutzkosten	✓	✓	✓
Reparaturkosten für provisorische Maßnahmen und gemieteten Wohnraum	✓	✓	✓
Reparaturkosten für Gebäudeschäden nach Einbruchdiebstahl, Beraubung oder Versuch einer solchen Tat	✓	✓	✓
Kosten für Mehrverbrauch von Leitungswasser	✓	✓	✓
Kosten für Heizöl-, Gas- und Stromverlust	Bis max. 1.000€	Bis max. 2.000€	✓
Mehrkosten aufgrund Technologiefortschritt	✓	✓	✓
Schlossänderungskosten	✓	✓	✓
Reparaturkosten für Nässeschäden in Folge eines Leitungs- wasserschadens (z.B. Bodenbeläge, Innenanstriche und Tapeten)	✓	✓	✓
Bewachungskosten	bis 48h	✓	✓
Hotelkosten im Schadenfall	1 Promille VS (max. 100€/Tag max. 200 Tage)	1 Promille VS (max. 100€/Tag max. 200 Tage)	1 Promille VS (max. 100€/Tag max. 200 Tage)
Transport- und Lagerkosten	bis 200 Tage	bis 12 Monate	bis 12 Monate
Vorsorgeschutz Wohnungswechsel	max. 2 Monate	max. 2 Monate	max. 2 Monate
Umzugskosten nach einem Schaden	✓	✓	✓
Rückreisekosten aus dem Urlaub	bis 1.000€	bis 2.000€	bis 3.000€
Datenrettungskosten	-	✓	✓
Betreuung von Haustieren im Schadenfall	-	✓	✓
Schäden durch Phishing	-	bis 2.000€	bis 2.000€
Sachverständigenkosten	-	bis 2.000€	bis 5.000€

Die Leistungen sind verkürzt dargestellt. Es gelten die Versicherungsbedingungen VHB 09/2022.


Komfort S Komfort M Komfort L

Obliegenheiten			
Verzicht auf Anzeige von Gerüsten am Gebäude	✓	✓	✓
Unbewohnte Wohnung	bis 60 Tage	bis 60 Tage	bis 60 Tage

Erweiterung der Gefahr Feuer			
Folgeschäden durch Überspannung	✓	✓	✓
Überspannungsschäden an Elektrogeräten	✓	✓	✓
Nutzwärmeschäden	✓	✓	✓
Implosion / Explosion	✓	✓	✓
Explosionsschäden durch Kampfmittel aus beendeten Kriegen (Blindgängerschäden)	✓	✓	✓
Schäden durch Verpuffung	✓	✓	✓
Tiefkühl-/Gefriergut, Schäden durch Stromausfall	✓	✓	✓
Rauch und Rußschäden	-	✓	✓
Kurzschluss und Stromschwankungen	-	bis 2.000€	bis 3.000€
Schäden durch Zigaretteglut	-	-	✓
Sengschäden & Schmorschäden	-	-	✓

Erweiterung der Gefahr Leitungswasser			
Aquarien und Wasserbetten (Wasserschäden)	✓	✓	✓
Regenfallrohre innerhalb des versicherten Gebäudes	✓	✓	✓
Wasserverlust infolge Rohrbruch	✓	✓	✓

Erweiterung der Gefahr Sturm und Hagel			
Sturm-/Hagelschäden an Hausrat auf dem Grundstück	-	bis 1.000€	bis 5.000€

Die Leistungen sind verkürzt dargestellt. Es gelten die Versicherungsbedingungen VHB 09/2022.



Komfort S Komfort M Komfort L

Erweiterung der Gefahr Einbruchdiebstahl			
Diebstahl von KFZ-Zubehör (z.B. Räder, Dachboxen)	✓	✓	✓
Missbrauch von Scheck und Kreditkarten nach Einbruch	-	bis 1.000€	bis 1.000€
Telefonmissbrauch nach Einbruch	✓	✓	✓
Diebstahl aus Schiffskabinen oder Schlafwagenabteil	bis 1.000€	bis 1.000€	✓
Diebstahl von Kinderwagen, Rollatoren und Krankenfahrrädern	✓	✓	✓
Diebstahl aus Krankenzimmer	✓	✓	✓
Räuberische Erpressung (Herausgabe versicherter Sachen an einem anderen Ort)	-	✓	✓
Inhalte von Schließfächern / Wertsachen bei der Bank	bis 20.000€	bis 20.000€	bis 20.000€
Diebstahl von Gartenmöbeln/-geräten auf dem Grundstück	bis 2.000€	bis 2.000€	bis 2.000€
Diebstahl von Wäsche und Kleidung auf dem Grundstück	bis 2.000€	bis 2.000€	bis 2.000€
Diebstahl aus verschlossenen KFZ ohne elektrische Geräte	bis 1.000€	bis 2.000€	-
Diebstahl aus verschlossenen KFZ inkl. elektronischen Geräten	-	-	bis 3.000€
Diebstahl am Arbeitsplatz	-	-	✓
Trickdiebstahl	bis 1.000€	bis 1.000€	✓

Erweiterung der Gefahr Elementar (opt. versicherbar)			
Überschwemmung inkl. Rückstau durch Witterungsniederschläge inkl. Ausuferung von Gewässern und aufsteigendem Grundwasser	✓	✓	✓
Erdbeben / Erdbeben	✓	✓	✓
Schnee-/ Erdsenkung	✓	✓	✓
Schnee-/ Eisdruck	✓	✓	✓
Lawinen	✓	✓	✓
Vulkanausbruch	✓	✓	✓
Schäden durch die weiteren Naturgefahren (Elementargefahren) an Hausrat auf dem Grundstück		bis 1.000€	bis 5.000€

Die Leistungen sind verkürzt dargestellt. Es gelten die Versicherungsbedingungen VHB 09/2022.



Erweiterung der Gefahr Fahrraddiebstahl (optional versicherbar)			
Fahrraddiebstahl (24h Deckung)		1% - 5% der VSU frei wählbar	

Erweiterung der Gefahr Glasbruch (opt. versicherbar)			
Aufwendungen für das vorläufige Verschließen von Öffnungen (Notverschalung, Notverglasung)	✓	✓	✓
Aufwendungen für das Abfahren von Glas- und sonstigen Resten zum nächsten Ablagerungsplatz und für das Ablagern und Vernichten (Entsorgungskosten)	✓	✓	✓
Aufwendungen für zusätzliche Leistungen, um die sich das Liefern und Montieren von versicherten Sachen durch deren Lage verteuert	✓	✓	✓
Aufwendungen für die Erneuerung von Anstrich, Malereien, Schriften, Verzierungen, Lichtfilterlacken und Folien auf versicherten Sachen	✓	✓	✓
Aufwendungen für das Beseitigen und Wiederanbringen von Sachen, die das Einsetzen von Ersatzscheiben behindern	✓	✓	✓
Aufwendungen für die Beseitigung von Schäden an Umrahmungen, Beschlägen, Mauerwerk, Schutz- und Alarmeinrichtungen	✓	✓	✓
Ceran-/Induktionskochfeld mit Elektronik	✓	✓	✓
Kunststoffglas innerhalb und außerhalb geschlossener Gebäude	✓	✓	✓
Versicherungsschutz bei grob fahrlässiger Herbeiführung des Versicherungsfalls	✓	✓	✓

Die Leistungen sind verkürzt dargestellt. Es gelten die Versicherungsbedingungen VHB 09/2022.



Hausratversicherung

Allgemeine Vertragsbestimmungen

Versicherungssumme

Die Versicherungssumme kann zwischen 10.000€ und 135.000€ frei gewählt werden.

Vorsorge

Die Vorsorge beträgt in allen Produktlinien 15%. Weiterhin gilt eine Kostenvorsorge von 10% bedingungsgemäß vereinbart.

Unterversicherungsverzicht

Bei einer Versicherungssumme von mind. 650€/qm gilt der Unterversicherungsverzicht als vereinbart.

Selbstbehalt

Für alle Produktlinien kann ein Selbstbehalt in Höhe von 0€ / 150€ / 250€ / 500€ gewählt werden. Für den Ergänzungsschutz **Elementar** gelten die folgenden Selbstbehalte: Komfort S 3.000€, Komfort M 2.000€, Komfort L 1.000€.



Grobe Fahrlässigkeit

In allen Produktlinien gilt die grobe Fahrlässigkeit als versichert. Weiterhin nicht versichert ist die vorsätzliche Herbeiführung von Versicherungsfällen.

Leistungs-Update-Garantie

Kommt es zu einer Aktualisierung (Verbesserung) des in Ihrem Vertrag hinterlegten Bedingungswerkes, gelten diese für Sie automatisch. Dies gilt auch, für Verbesserungen des Ihrem Vertrag zugrunde liegendem Bedingungswerkes des GDV (aktuell: „VHB2022-GDV“).

Shareconomy-Leistungen

Zum Hausrat gehört auch fremdes Eigentum (zum Beispiel im Rahmen von Shareconomy geliehene oder gemietete Gegenstände), das sich im Haushalt des Versicherungsnehmers befindet. Das gilt nicht für Sachen von Mietern bzw. Untermietern des Versicherungsnehmers.

Erweitertes Widerrufsrecht

Für alle Produktlinien gilt eine Widerrufsfrist von 45 Tagen.

Tägliches Kündigungsrecht

Sie als Versicherungsnehmer können den Vertrag jederzeit mit Wirkung ab Zugang der Erklärung beim Versicherer zu einem von Ihnen gewünschten späteren Zeitpunkt - auch vor dem vereinbarten Ablauftermin - kündigen.

Die Leistungen sind verkürzt dargestellt. Es gelten die Versicherungsbedingungen VHB 09/2022.